
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                            

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.506/2022 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 39/2022 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

Θέμα: «Μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας λήξης υποβολής και αποσφράγισης 

προσφορών του  Ανοικτού  Ηλεκτρονικού  διαγωνισμού, για την  προμήθεια  

γευμάτων για την σίτιση των μαθητών του Μουσικού Σχολείου Πρέβεζας για το 

σχολικό έτος 2022-2023   και για την σίτιση των ωφελουμένων του ΚΗΦΗ  έτους 

2022-2023». 

 
    Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 04 Αυγούστου 2022 και ώρα 12:00, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση, δια ζώσης και ταυτόχρονα με Τηλεδιάσκεψη μέσω της ειδικής ηλεκτρονικής 

πλατφόρμας (Webex), η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΚΥΑ 

Δ1α/ΓΠ.οικ.44590/29.7.2022ΦΕΚ 4088/30-07-2022-τεύχος-Β, την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30-

5-2022, τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’) και του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 

(ΦΕΚ 136 Α’), ύστερα από την αρ.πρωτ.13557/29-07-2022 πρόσκληση του Προέδρου, που 

επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

      1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος 1. Ανωγιάτης Αθανάσιος - Τακτικό μέλος 

      2. Δαρδαμάνης Ιωάννης - Τακτικό μέλος  

      3. Ακρίβης Κωνσταντίνος - Τακτικό μέλος  

      4. Κουμπής  Γρηγόρης - Τακτικό μέλος  

      5. Σαριάνογλου Γεώργιος - Τακτικό μέλος  

      6. Ματέρης Κων/νος - Τακτικό μέλος  

      7. Ντόντης Γεώργιος - Τακτικό μέλος    

      8. Κύρλας Κωνσταντίνος – αναπλ. μέλος  

 

   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Μπόμπορη Σταύρο, δημοτικό υπάλληλο. 

 

   O Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε ότι με την αριθμ.504/2022 απόφαση 

Οικονομικής Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος ως προ ημερήσιας διάταξης διότι  

λόγω της τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας της Διαδικτυακής πύλης του ΕΣΗΔΗΣ, ενδιαφερόμενοι 

οικονομικοί φορείς δεν κατάφεραν να υποβάλλουν την προσφορά τους για την προμήθεια 

γευμάτων για την σίτιση των μαθητών του Μουσικού Σχολείου Πρέβεζας για το σχολικό έτος 

2022-2023 και για την σίτιση των ωφελουμένων του ΚΗΦΗ έτους 2022-2023. 

 

  Ο  Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  παρουσίασε την εισήγηση 

του Τμήματος Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ. υπάλ. Π. 

Σταματέλος), που έχει ως εξής:  

ΑΔΑ: 6Σ7ΘΩΞΧ-Ε9Ω



 

     

 «....   Λαμβάνοντας υπόψιν:  

i. Το από 02-08-2022 και ώρα 05:55 μ.μ. E-mail το οποίο μας απεστάλη από το 

ΚΕΝΤΡΟ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ και αφορούσε τη την τεχνική αδυναμία 

λειτουργίας της Διαδικτυακής πύλης «Προμηθεύς» ,και την παροχή νέων link 

πρόσβασης σε αυτό. 

ii. την παραγρ. 4 του άρθρου 37 του Ν.44412/2016 σύμφωνα με την οποία σε 

περιπτώσεις τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία οφείλεται σε 

γεγονότα ανωτέρας βίας, η αναθέτουσα αρχή λαμβάνει  τα απαιτούμενα μέτρα 

κυρίως για την τήρηση του ελάχιστου διαστήματος για την υποβολή των 

προσφορών και των αιτήσεων συμμετοχής, όπως ιδίως η μετάθεση της 

καταληκτικής ημερομηνίας και η δημοσίευσή της 

iii. την αριθμ. 64233/(ΦΕΚ 2453/Β/09-06-2021) Υπουργική απόφαση ΚΥΑ ΕΣΗΔΗΣ 

Προμήθειες και Υπηρεσίες 

iv. Τις τηλεφωνικές κλήσεις τις οποίες δεχθήκαμε στις  03-08-2022  από οικονομικούς 

φορείς οι οποίοι ενδιαφέρονταν να καταθέσουν προσφορές στον εν λόγω διαγωνισμό 

αλλά αδυνατούσαν να έχουν πρόσβαση στο σύστημα. 

v. Το γεγονός ότι παρότι τους προωθήσαμε το σχετικό μήνυμα του   ΚΕΝΤΡΟΥ  

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ κάποιοι εξ αυτών δεν κατάφεραν να 

ολοκληρώσουν την υποβολή της προσφοράς τους λόγω των επαναλαμβανόμενων 

προβλημάτων του συστήματος. 

vi. Το από 03-08-2022 και ώρα 06:3 μ.μ.  E-mail ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα 

με το οποίο αιτείται την παράταση του χρόνου υποβολής των προσφορών λόγω των 

προαναφερθέντων προβλημάτων του συστήματος 

vii. Το ότι η ημερομηνία λήξης υποβολής των προσφορών για την εν λόγω διαγωνιστική 

διαδικασία ήταν  στις 03-08-2022 ώρα 17:00  και η ηλεκτρονική αποσφράγιση των 

προσφορών στις 10-08-2022 και ώρα 10:00. 

 

Εισηγούμαστε τον εκ νέου προσδιορισμό της ημερομηνίας   λήξης υποβολής των προσφορών 

και της ημερομηνίας ηλεκτρονικής  αποσφράγισης αυτών, του Ανοικτού  Ηλεκτρονικού  

διαγωνισμού για την  προμήθεια  γευμάτων για την σίτιση των μαθητών του Μουσικού 

Σχολείου Πρέβεζας για το σχολικό έτος 2022-2023   και για την σίτιση των 

ωφελουμένων του ΚΗΦΗ  έτους 2022-2023  ως κάτωθι: 

• Λήξη υποβολής των προσφορών12-08-2022 και ώρα 17:00  (Άρθρο 1.5 της διακήρυξης) 

• Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική 

Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», την 22-08-2022 και ώρα 

10:00.( Άρθρο 3.1.1 της διακήρυξης)..…». 

                              

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.  

 

       Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

• την εισήγηση της υπηρεσίας,  

• τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010, 

• τις διατάξεις των άρθρων 75, 95 και 158 του Ν. 3463/2006, 

• την ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ.44590/29.7.2022ΦΕΚ 4088/30-07-2022-τεύχος-Β, 

• την ΥΠ.ΕΣ. εγκ.374/39135/30-5-2022 

• τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’) 

• τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 136 Α’) 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ομόφωνα) 

 

Τον εκ νέου προσδιορισμό της ημερομηνίας λήξης υποβολής των προσφορών και της 

ημερομηνίας ηλεκτρονικής  αποσφράγισης αυτών, του Ανοικτού  Ηλεκτρονικού  διαγωνισμού 

για την  προμήθεια  γευμάτων για την σίτιση των μαθητών του Μουσικού Σχολείου 

Πρέβεζας για το σχολικό έτος 2022-2023 και για την σίτιση των ωφελουμένων του 

ΚΗΦΗ  έτους 2022-2023 , ως κάτωθι: 

 

ΑΔΑ: 6Σ7ΘΩΞΧ-Ε9Ω



• Λήξη υποβολής των προσφορών12-08-2022 και ώρα 17:00  (Άρθρο 1.5 της διακήρυξης), 

• Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική 

Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», την 22-08-2022 και ώρα 10:00.( 

Άρθρο 3.1.1 της διακήρυξης). 
 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 506/2022. 

 

 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6Σ7ΘΩΞΧ-Ε9Ω


		2022-08-04T13:27:51+0300
	Athens




